in contempt  
of us and the  
injury of the  
clergy and  
people of our  
realm, We,  
considering,  
that if this  
be tolerated  
the Church  
of England  
will be  
enormously  
injured;

Anglie, salutem. Ex clamosis queremonijs nonnullorum subditorum nostrorum regni nostri predicti ad nostrum nouiter peruenit auditum, quod, licet a tempore quo non extat- memoria vniuersi et singuli tenentes et firmarii maneriorum, terrarum, et tenementorum, pratorum, siluarum, et possessionum vestrorum et predecessorum vestrorum de eisdem maneriis, terris, tenementis, pratis, siluis, et possessionibus per ipsos sic occupatis, necnon de quibuscumque animalibus et aliis rebus eorundem tenencium et firmariorum decimas, tam maiores quam minores, soluere consueuerunt, et de iure teneantur, prout et eodem modo quo alij subditi nostri soluunt infra idem regnum nostrum, diuerseque indenture et compo- siciones reales de percepcione et quietacione huiusmodi decimatarum, inter quam plures predecessorum vestrorum predictorum et alias personas regni nostri predicti, quarum cognicio et districio ad nos et coronam nostram, et non ad alium infra regnum nostrum predictum specialiter noscuntur pertinere, confecte et inite existant, Vos tamen, colore quarundam literarum Apostolicarum ad minus veram suggestionem vestram a sede Apostolica vobis nuper concessarum, nunc tenentes et firmarios maneriorum, terrarum, tenementorum, pratorum, siluarum et possessionum vestrorum quominus ipsi huiusmodi decimas de eisdem maneriis, terris, tenementis, pratis, siluis et possessionibus ac animalibus et rebus suis predictis ecclesiarum Rectoribus et aliis quibus decime ille solui debeant et consueuerunt soluere poterunt impedire intenditis, cognitionem indenturarum et com- posicionum predictarum ad Curiam xpianitatis deducendo et attrahendo, in nostri contemptum et preiudicium ac cleri et populi regni nostri predicti perturbationem et commocionem manifesta, Nos, premissa intime considerantes, (60 v.) nolentes quod pro indemnitate nostra, necnon quiete cleri et subditorum nostrorum predictorum in hac parte nouitates predictas infra regnum nostrum predictum aliqualiter tollerare, maxime cum ex hiis, si tollerarentur, ecclesia Anglicana turbaretur et enormiter

lederetur, Rectoresque, Vicarij, et alii beneficiati infra dictum regnum nostrum, propter substraccionem huiusmodi decimarum, solitam hospitalitatem tenere, decimas nobis concessas, ac nobis et heredibus nostris impostorum concedendas, soluere, aut alia onera, tam ordinaria quam extraordinaria eisdem beneficiatis incumbencia, supportare non poterunt ut tenentur, nosque et alii patroni beneficiorum predictorum iacturam aduocacionum nostrarum beneficiorum predictorum incurreremus, aliaque dampna, mala, et gravamina innumerabilia inde verisimiliter euenirent, vobis et cuilibet vestrum districtius quo possumus et sub incumbentibus penis et periculis prohibemus ne quicquam in premissis colore dictarum literarum apostolicarum quod in nostri contemptum seu preiudicium aut statutorum legum seu consuetudinum regni nostri predicti eneruationem seu cleri et populi predictorum commocationem cedere poterit aliqualiter attemptetis seu attemptari procuretis quouismodo. Et si quid per vos seu aliquem vestrum in hac parte minime rite attemptatum fuerit, id sine dilacione reuocari facietis. Teste meipso apud Westm. xxij die Maij, anno regni nostri primo.

We too and  
other  
patrons will  
suffer great  
loss,

we strictly  
forbid you to  
do anything  
in virtue of  
the said  
Apostolic  
letters, to the  
contempt or  
prejudice of  
us or of the  
laws of our  
realm, and if  
you have  
attempted  
any such  
thing, you  
had better  
at once  
revoke it.

(220) ORDINACIO PRO MORA VICARIORUM IN COMUNI.

Memorandum quod Anno D'ni m<sup>l</sup>c<sup>ccc</sup>m<sup>o</sup> octauo, xj die mensis Maij, Magister Adam de Fenrother et d<sup>ns</sup> Joh'es de Dene, Canonici ecclesie b'i Wilfridi Rypon', prebendarij prebendarum de Nunwyk et de Staynwygges, in domo Capitulari capitulariter conuenerunt, Capitulum facientes, dictusque Magister Adam, vice et auctoritate Capituli, monuit et iniuncsit omnibus et singulis Vicariis Chori adtunc coram ipso personaliter congregatis, quod citra diem Lune prox. post festum Assumptionis Virginis gloriose prox. futurum, prouiderent et ordinarent sibi domum infra bedernam in qua domo simul comedere et suis communibus expensis vinere possint in communi, citra diem Lune antedictum, et hoc sub penis grauioribus

1408,  
May 11.

infligendis si sua demerita hoc exposcant. Acta sunt hec anno loco et die supradictis, presentibus d'no Joh'e de Rednes subthezaurario ecclesie et vicarijs supradictis.

(221) (The Chapter order the Vicars to live in Common).

1408.  
July 7.

Item vij<sup>o</sup> die Julij, Anno D'ni supradicto, Mag'ri Will's de Cawod, Adam de Fenrother, et d'ns Joh'es de Dene, Canonici, in domo Capitulari conuenerunt, capitulum facientes, habitoque tractatu cum Vicarijs ad tunc personaliter coram eis existentibus, de et super mora sua in communi mensa facienda pro ut eis al' fuerat iniunctum vicibus repetis (*sic*) ac attendentes ex facti qualitate et verisimilibus coniecturis quod ad comorandum in communi prout eis sepius fuerat iniunctum se minime disponebant, Mr. Will's de Cawod vice et auctoritate Capituli ad rogatum et de expresso consensu confratrum suorum predictorum, coram Vicarijs ibidem presentibus quamdam billam quam in manu sua tenebat publice legit. dictisque vicarijs iniuncsit prout in dicta billa continetur, cuius tenor sequitur, et est talis.

(222) (The Injunction).

1408.  
May 11.

In Dei nomine, Amen. Cum nuper, vice et auctoritate Capituli vobis vicarijs istius ecclesie quorum omnium et singulorum nomina habemus hic pro expressis xj die mensis Maij in hac domo nostra Capitulari per honorabilem virum Magistrum Adam de Fenrother, canonicum et residenciarium istius ecclesie fuerat canonice iniunctum et in virtute sancte obediencie demandatum vt prouideritis vobis de domo infra bedernam siue mansum vicariorum in qua domo possitis simul comedere et in mensa vestris sumptibus viuere in communi citra diem Lune prox. post festum Assumptionis Virginis gloriose prox. futurum prout hoc idem alias vobis fuerat iniunctum et demandatum; Nosque Willelmus de Cawod, Adam de Fenrother et Joh'es de Dene, canonici et prebendarii prebendarum de Thorpe, Nonwyk, et de Staynwygges, nolentes nostra decreta seu (61)

The Vicars  
have been  
enjoined to  
live in  
common in  
their Bedern.

mandata fore delusoria, sed pro viribus cupientes ad honorem Dei et ecclesie et ad vicariorum honestatem et sui gradus decenciam ea firmiter obseruari, auctoritate Capituli ordinamus et diffiniendo statuimus, quod a singulis vicarijs nostris monitionibus et iniunctionibus supradictis non parentibus cum effectu, de suis stipendijs que de comuna Capituli recipiunt pro qualibet septimana sue absencie, ymo verius sue contumacie et inobedientie xijd. per manus Camerarij Capituli subtrahantur, quam penam ad vsum et vtilitatem vicariorum comorancium in communi vt superius est ordinatum volumus applicari. They are to be fined 12d. for each week of absence,

Si vero omnes et singuli vicarij indurato animo, quod absit, nostris iussionibus et mandatis de comorando simul ut prefertur non paruerint cum effectu, volumus et ordinamus quod ab vnoquoque eorundem pro singulis septimanis in quibus in suis contumacia et proteritate perseverant, et quoysque duxerint convenire et comorari per manus Camerarij modo et forma supradictis xijd. subtrahantur, que pena sic comisse —<sup>1</sup> fabrice istius ecclesie conuertatur. Acta sunt hec anno mense et die supradictis, presentibus dictis vicarijs —<sup>2</sup> Joh'e de Thurn et Roberto Meroth, et alijs.

## (223) (A further Injunction).

In Dei nomine, Amen. Cum nuper vobis vicariis huius ecclesie Collegiate beati Wilfridi Rypon omnibus et singulis quorum —<sup>2</sup> habemus pro expressis vice et auctoritate Capituli fuerat canonice iniunctum monitum et mandatum vt secundum vim tenorem et effectum statutorum istius ecclesie ad quorum obseruanciam vos et vestrum quilibet in sua admissione vinculo iuramenti est astrictus pro mora et cohabitacione vestris in mensa communi infra bedernam vestram ordinare et prouidere curaueritis termino legitimo et competenti vobis et vestrum singulis prefixo et assignato, vos tamen Joh'em Ely, Ric'm Morton, et Joh'em Quinton, istius ecclesie

1408.  
Sept. 18.Three of the  
Vicars are  
rebellious,<sup>1</sup> Portions of ff. 61, 62, have been eaten away. We may perhaps supply "culpe" here.<sup>2</sup> A word or two gone.

vicarios, vt filios inobedientes, contumaces, et rebelles,  
 monicionibus nostris huiusmodi non parentes exhabun-  
 danter et ad vestram maliciam convincendam monemus  
 coniunctim et diuisim primo secundo et tertio ac  
 peremtorie et in virtute sancte obedientie, quatinus infra  
 octo dierum spacium, quorum duos pro primo et duos  
 pro secundo et residuum temporis pro tertio et peremtorio  
 termino, canonica monicione premissa, assignamus  
 quatinus infra tempus supradictum pro cohabitacione  
 vestra cum socijs vestris in mensa et in communi modo  
 et forma supradictis prouideatis et ordinatis realiter et  
 personaliter cum effectu sub penis infrascriptis, videlicet  
 quod si premissa omnia et singula non adimpleueritis  
 seu distuleritis contumaciter adimplere cum effectu  
 exnunc pro extunc et extunc prout exnunc in vos Joh' em  
 Ely, Ric'm Morton, Joh' em Qwynton et singulariter in  
 singulos; predicta canonica monicione premissa, suspen-  
 cionis sentenciam ab ingressu ecclesie ferimus in hijs  
 scriptis. Et si huiusmodi suspencionis sentenciam per  
 alios octo dies prefatos octo dies inmediate sequentes  
 sustinueritis, vos et vestrum singulos in hijs scriptis  
 suspendimus a diuinis. Et si prefatas interdicti et  
 suspencionis sententias per alios octo dies prefatos xvij  
 dies inmediate sequentes animo, quod absit, sustinueritis  
 indurato, exnunc pro extunc et extunc prout exnunc,  
 predicta canonica monicione premissa, vos Joh' em Ric'm  
 et Joh' em supradictos et vestrum singulos in hijs scriptis  
 sentencia excommunicacionis innodamus, penis al' inflictis  
 contra contumaces et rebelles in hac nichilominus in suo  
 robore duraturis, cum crescente contumacia crescere  
 debiat et pena, iuxta ciuiles et canonicas sanctiones.  
 Facte et lecte erant moniciones, iniunctiones, et sentenci-  
 arum prolaciones suprascripte in domo capitulari ecclesie  
 collegiate Rypon' per venerabilem virum Magistrum  
 Adam de Fenrother, canonicum et residenciarium ecclesie  
 Rypon', vice et auctoritate Capituli, xvij die mensis  
 Septembris, Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> viij, presentibus  
 Will'mo de Cawod et d'no Joh'e de Dene, canonicis, et  
 d'nis Joh'e Rednes et Joh'e Thorn Capellanis.

and are  
admonished.

and  
threatened  
with  
suspension,

and excom-  
munication  
if still  
rebeling.

**61 v. (224) ADMISSIO MAGISTRI STEPH'I LESCOROPE  
AD PREBENDAM DE STUDELAY.**

Ricardus, perm. diu. Ebor. Arch. Angl. pr. et Ap. sed. legatus, dil. fil. Cap. eccl. nostre Coll. Rip., sa. gra., et ben. Quia nos Canonicatum et prebendum de Studelay in eccl. nostra Coll. pred. vac. et ad nostram collacionem pleno iure spectantes Mag'ro Lescrop, Juniori, Clerico, contulimus intuitu caritatis, et ipsum in personam Rob'ti Woluenden canonici ecclesie nostre Cath. Ebor., procuratoris sui legitime in hac parte constituti, per birreti nostri tradicionem inuestiuimus de eisdem, Vobis mandamus quatinus circa prefatum Mag'rum Stephanum faciatis vterius et exequamini in hac parte quod est vestrum. Dat. in manerio nostro de Thorp iuxta Ebor. xv<sup>o</sup> die mensis Nouembris, Anno D'ni Millesimo cccc<sup>mo</sup> primo, et nostre translacionis quarto.

Istud mandatum fuit presentatum Capitulo xix<sup>o</sup> die mensis Nouembr. et die sequenti fuit admissus per procuratorem, super qua admissione habuit literas Capituli in forma.

**(225) ADMISSIO MAG'RI GEORGIJ DE MONDELLIS AD  
PREBENDAM DE GYUENDALE.**

Capit. eccl. Cath. Ebor. sede Archiepiscopali et decanatu eiusdem vacantibus, dilectis nobis in xpo Capitulo eccl. Coll. Ripon', salutem in D'no sempiternam. Cum nos discretum virum Magistrum Georgium de Mondellis in phisico doctorem ad prebendam de Gyuendale alias dictam Skelton in eccl. coll. predicta vacantem, et sibi per excellentissimum in xpo principem et d'nm nostrum d'nm Henricum Dei gra. Regem Angl. illustrem ratione temporalium Archiepiscopatus Ebor. vacantis et in manibus suis existentis, donatam et concessam in personam Will'i de Ledes de Ripon', procuratoris sui sufficientem in hac parte potestatem habentis, ac ipsum procuratorem suo nomine admisisimus et innestiuimus realiter de eisdem cum suis iuribus et pertin. vniuersis, vobis mandamus quatinus circa prefatum mag'rum

1401.  
Nov. 16.  
Abp. Scrope.

Nov. 19.

1406.  
Nov. 25

Henry IV

Georgium vel procuratorem suum eius nomine vterius faciatis et exequamini in hac parte quod est vestrum. Dat. Ebor. vicesimo quinto die mensis Nouembr. Anno D'ni Millesimo cccc<sup>mo</sup> sexto.

<sup>1406,</sup>  
Nov. 29.

Istud mandatum fuit presentatum Capitulo xxix<sup>o</sup> die Nouembr. et primo die Decembr. fuit admissus per procuratorem, super qua admissione habuit litteras Capituli in forma.

(226) ADMISSIO MAG'RI THOME POLTON AD PREBENDAM  
DE STODELEY.

<sup>1408-9,</sup>  
Jan. 11.  
Abp. Bowet.

Henricus, permissione diuina Ebor. Archiep'us, Anglie primas, et ap. sed. legatus, dil. in xpo filiis Capitulo eccl. n're Colleg. R., sa. gra. et ben. Quia nos dilecto in xpo filio Mag'ro Thome Polton in vtroque iure Bacallario Canonicatum eccl. n're coll. pred. et Preb. de Stodeley in eadem per resign. Mag'ri Thome Grenewod, procuratoris reuerendi viri Mag'ri Stephani le Scrop, vltimi dictoruin Canonicatus et prebende Canonici et prebendarij et legitime constituti in manibus n'ris ex causa permutacionis faciende de eisdem cum Canonicatu et prebenda de Bichell in Knaresburgh in eccl. n're Cath. Ebor., quos idem Mag'r Thomas primitus optinuit, in eadem rite factam et per nos autoritate apostolica admissam vacantes, et ad n'ram collacionem spectantes pleno iure in personam Mag'ri Joh'is Wodham procuratoris sui sufficienter et legitime in hac parte constituti, eadem auctoritate contulimus intuitu caritatis, et ipsum Canonicum prebendatum, in eccl. n're Colleg. predicta in personam sui procuratoris dicti, et ipsum procuratorem suum in personam sui instituimus et inuestiuimus dicte permutacionis optentu canonice in eisdem cum suis iuribus et pertin. vniuersis. Vobis mandamus quatinus circa prefatum Mag'rum Thomam vel procuratorem suum eius nomine faciatis vterius, et exequamini in hac parte quod est vestrum. Dat. in castro n'ro de Cawod, vndecimo die mens. Januar. Anno d'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> octauo et n're Translacionis anno secundo.

Istud mandatum fuit presentatum Capitulo.

(227) ADMISSIO HUGONIS HANWORTII, CAPELLANI, AD  
PREBENDAM DE GYUENDALE.

Henricus permissione, *etc.*, as in No. 226. Quia nos  
dilectum in xpo filium Hugonem Hanworth, Capellatum,  
ad Prebendam de Geuendale alias dictam Skelton in eccl.  
nostra Colleg. de Ripon predicta vacantem, ad quam  
per excellentissimum in xpo principem et d'nm nostrum  
d'nm Henricum, Dei gracia Regem Angl. et Franc. et  
d'nm Hibernie illustrem nobis extitit presentatus,  
admisimus, et ipsum Canonicum prebendatum in eccl.  
nostra Collegiata supradicta per birreti nostri tradicionem  
inuestiuimus presencialiter de eadem cum suis iuribus et  
pertin. vniuersis, vobis mandamus, *etc.*, as in No. 226.  
Dat. London. in hospicio n'rō iuxta Westm. xiiij<sup>o</sup> die  
mens. Februar. Anno D'ni Millesimo cccc<sup>mo</sup> nono, et n're  
Transl. tercio.

**62.** Ad quos per reuerendissimum in xpo patrem et  
d'nm n'rm d'nm H. permissione diuina Ebor. Archiep'm  
Anglie primatem et Ap'ce sedis legatum admissus existis.

Istud mandatum presentatum fuit vicesimo primo die  
Februarij, et eodem die fuit admissus per procuratorem,  
super qua admissione habuit litteras Capituli in forma  
prout sequitur.

(228).

Ca. eccl. Coll. b. Wilfr. Rip. discreto viro d'no Hugoni  
Hanworth, Capellano, sa. in sinceris amplexibus Saluatoris.  
Ad Canonicatum eccl. n're R. et preb. de G. alias dictam  
S. in eadem, vacantem et per Excellentissimum in xpo  
principem et d'nm n'rum d'nm Henricum d. g. Regem  
Angl. et Franc. et d'nm Hibern. Illustrem tibi collatos,  
te, de cuius meritis et virtutibus since in d'no fiduciam  
optinemus in personam Thome Graue, clerici, procuratoris  
tui, sufficientem in hac parte potestatem habentis,  
admittimus, te que dicte eccl. n're recepimus in Cano-  
nicum et in fratrem, assignantes tibi ac dicto procuratori —<sup>1</sup>

1409-10.  
Feb. 13.

Abp. Bowet.

Feb. 21.

1409-10.  
Feb. 24.

Henry IV.

<sup>1</sup> See note on No. 222.

(stallum) in choro et locum in Capitulo dicte prebende pertinentia, dictumque Thomam procuratorem tuum nomine tuo in corporalem (possessionem) ipsius prebende per d'nm Joh'em Rednes Subthesaurarium eccl. n're installari et induci fecimus, cum suis iuribus et pertinenciis (vniuersis. In cuius) rei testimonium sigillum n'rū presentibus est appensum. Dat. Ripon' in domo n'ro Capitulari, vicesimo quarto die me(n)sis Februarij Anno D'ni Millesimo cccc<sup>mō</sup> nono.

(229) ADMISSIO DOMINI RICARDI PRENTYS, CAPELLANI,  
AD (PREBENDAM DE MONKTON).

1409-10,  
Feb. 19.

Henricus, *etc.*, *as in No. 226.* Quia nos dilecto in xpo filio domino Ricardo Prentys, presbitero, (Canoniciatum) eccl. n're Collegiate Ripon' predicte et Prebendam de Monkton in eadem per mortem domini Hugonis Cotyngham vltimi (Canonici) et Prebendarij eorundem vacantes, et ad nostram collacionem pleno iure spectantes contulimus intuitu caritatis, et ipsum Canonicum Prebendatum eccl. n're Colleg. predicte per birreti n'ri tradicionem inuestimus presencialiter de eisdem, cum suis iuribus et pertin. vniuersis. Vobis mandamus, *etc.*, *as in No. 226.* Dat. London. in hospicio n'ro iuxta Westm. decimo nono die mensis Februarij, Anno Domini Millesimo Quadragesimo Nono, et n're translacioniis tercio.

Mar. 22.

Istud mandatum fuit presentatum vicesimo secundo die mensis Marcij Anno Domini supradicto, et eodem die fuit admissus per procuratorem, super qua admissione habuit litteras Capituli in forma prout sequitur.

(230).

Mar. 22.

Ca. eccl. coll. b. W. Rip. honorabili viro domino Ricardo Prentys, Capellano, sa. in sinc. ampl. Saluatoris. Ad Canonicatum eccl. n're Rip. et Preb. de Monkton in eadem per mortem domini Hugonis Cotyngham vltimi Canonici et Preb. eorundem vacantes, et tibi per reuerendissimum in xpo patrem et dominum nostrum d'nm Abp. Bowet. Henricum perm. div. Ebor. Arch. Angl. Pr. et ap. sed.

leg. collatos, te in personam discreti viri domini Joh'is Rednes, Capellani, procuratoris tui sufficientem in hac parte potestatem habentis, ac ipsum procuratorem nomine tuo admittimus, stallum in choro locum in Capitulo dictis Canonicatui et Prebende pertinentes tibi ac dicto procuratori nomine tuo assignamus, ipsumque procuratorem tuo nomine in corporalem possessionem dicte Prebende cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis actualiter induximus, iuribus et libertatibus et consuetudinibus nostris et ecclesie nostre semper saluis. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. Rip. in do. n'r'a Capitulari, vicesimo secundo die mensis Marcij, Anno Domini Millesimo Quadragesimo Nono.<sup>1</sup>

(231) (Exchange of a chantry for a parochial vicarage).

Acta habita in domo Capitulari quarto die mensis Augusti Anno Domini Millesimo cccc<sup>mo</sup> decimo, coram Mag'ro Will'mo Cawod, Canonico residenciaro eiusdem ecclesie, et d'no Joh'e de Deen, prebendario prebende de Staynwygges capitulariter congregatis ac Capitulum facientibus, dominus Joh'es Fulford, Capellanus cantarie ad altare S'ci Andree in eccl. predicta,<sup>2</sup> et d'ns Rob'tus Lytster alias dictus de Asmonderby, vicarius de Alnethile,<sup>3</sup> Londinensis dioc., comparuerunt coram Canonicis supradictis, asserentes se velle sua beneficia permutare, exhibita per partem d'ni Joh'is de Fulford commissione d'ni Londoniensis Ep'i, veri patroni vicarie antedictae, Bp. Clifford. oblataque presentacione Thome de Merkyngfeld, patroni Cantarie, predictus per Robertum predictum ac deinde negocio permutacionis legitime examinato et expedito, prestitoque iuramento corporali per dictum dominum Robertum de seruiendo Cantarie predicte secundum vim, formam, et effectum ordinacionis eiusdem Cantarie, presentibus Canonicis supradictis, d'no Joh. Rednes, et alijs, Acta Capituli emanarunt in forma que sequitur.

1410.  
Aug 4.

<sup>1</sup> For a later induction of R.P. to the same prebend, see Nos. 240, 241.

<sup>2</sup> Admitted 1398-9; see Nos. 266, 267, 268.

<sup>3</sup> Alveley or Aveley, in Essex.

62 v. (232) (Concerning the same business).

1410,  
Aug. 2.  
Chapter to  
John de  
Fulford.

Ca. eccl. Coll. b. Petri Ripon' dil. nobis in xpo d'no Joh'i de Fulford, sa. in auctore salutis. Litteras reuerendi in xpo patris et d'ni, d'ni Ric'i Dei gra. Londoniensis Ep'i pro te nuper recepimus in hec verba.

1410,  
May 30.  
Letter from  
the Bishop  
of London  
(Clifford).

Ricardus, perm. div. Londonien. Ep'us, venerabilibus viris Capitulo eccl. coll. b. Petri de Ripon, sa. in omnium Saluatore. Cum dilecti nobis in xpo. d'ns Rob'tus Lytster alias de Asmonderby, perpetuu (vicarius) ecclesie parochialis de Aluethle nostrarum collacionis et dioc., et Joh'es de Fulford, Capellanus Cantarie perpetue S'ci (Andree Aposto)li in dicta eccl. coll. intendant vt asserunt dicta sua beneficia ex certis causis veris et legitimis ipsos ad (hoc moue)ntibus, dumtamen eorum quorum interest consensus et auctoritas interueniant in hac parte, inuicem canonice permutare; (nos ver)o alijs arduis prepediti negotijs quominus expedicioni permutacionis huiusmodi ad presens intendere valeamus, (audie)nd., examinand., et plenarie discuciend. causas et negocium permutacionis predicte, ipsisque causis veris et (legitimis) inuentis approband. easdem, dictamque permutacionem auctorizand., necnon, recepta resignacione d'ci d'ni Rob'ti ex (causa) permutacionis predicte de vicaria sua predicta, eandem sic vacantem et ad n'ram collacionem pleno iure spectantem, prefato (d'no) Joh'i de Fulford per modum et ex causa permutacionis huiusmodi in forma iuris conferende, ipsumque d'nm Joh'em vicarium (perpet)uum de corporaliter inibi residendo iuxta formam Constitutionum d'nor. Othonis et Ottoboni, quondam sedis Apostolice in (An)glia legatorum in hac parte editarum iuratum, instituendum canonice in eadem, cum suis juribus, oneribus, et pertinencijs vniuersis, ceteraque omnia et singula facienda exercenda et expedienda que in dicto permutacionis negocio necessaria fuerint, seu eciam oportuna. Induzione tamen prefati d'ni Joh'is in corporalem possessionem dicte vicarie et ipsius obediencia canonica nobis specialiter reseruatis, vobis tenore presencium com-

Induction  
and canon-  
ical obedience  
reserved to  
the bishop  
of London.

mittimus vices n'ras, rogantes quatinus nos de toto processu coram vobis in hac parte habendo dicte permutacionis expedito negocio reddere velitis cerciores literis vestris patentibus habentibus hunc tenorem. Dat. sub sig. n'ro in manerio n'ro de Fulham, penultimo die mensis Maij, Anno D'ni Millesimo eccc<sup>mo</sup> decimo, et nostre translacionis anno tercio. Quarum auctoritate litterarum (atque nostra)<sup>1</sup> causis permutacionis huiusmodi per nos auditis, examinatis, et plenarie discussis, ipsisque veris et legitimis inuentis et propterea per nos approbatis, tibi, de cuius meritis et virtutibus sinceram in Domino fiduciam optinemus, predictam vicariam de Aluethle collacionis et dioc. predicti d'ni Londoniensis Ep'i per resignacionem dicti d'ni Rob'ti Lytster alias de Asmonderby coram nobis ex causa permutacionis huiusmodi per libri tradicionem instituimus canonice in eadem cum suis iuribus et pertinenciis vniuersis, reseruatis dicto reuerendo patri omnibus et singulis que in Commissione sua superius reseruantur. Dat. in domo n'ra Capitulari, secundo die mensis Augusti, Anno Domini Millesimo quadringentesimo decimo.

The Chapter  
of Ripon,  
on behalf of  
the bishop of  
London,  
institute to  
Alveley.

(233) CERTIFICATORIUM SUPER PERMUTACIONE CANTARIE  
S'CI ANDREE CUM VICARIA DE ALUETHELE.

Reuerendo in xpo patri et d'no domino Ric'o d. g. Londoniensi Ep'o, Ca. eccl. b. Petri Ripon' reuerencias et honores debitos tanto patri, litteras Commissionis vestre nuper recepimus in hec verba.

1410,  
Aug. 4.

Ricardus, etc., as in No. 232.

1410,  
May 30.

**63.** Nos autem, in huiusmodi permutacionis negocio tam auctoritate vestra nobis commissa quam nostra legitime procedentes, auditis, examinatis, et plenarie discussis causis permutacionis predicte, ipsisque veris et legitimis inuentis, et propterea per nos approbatis, prefato d'no Joh'i de Fulford dictam vicariam de Aluethle, vestrarum collacionis et dioc., quam predictus

<sup>1</sup> Inserted here but *prima manu* afterwards.

Rob'tus Lytster alias de Asmonderby primitus optinuit per resignacionem dicti d'ni Roberti coram nobis ex causa permutacionis faciende cum Cantaria perpetua S'ci Andree Ap'li in eccl. Coll. predicta, n're Jurisdiccionis, quam idem d'ns Joh'es de Fulford primitus optinuit factam et per nos admissam vacantem, vice vestra contulimus, et ipsum Joh'em per modum et ex causa permutacionis huiusmodi per libri tradicionem instituimus canonice in eadem, cum suis iuribus et pert. vniuersis. Induzione dicti d'ni Joh'is in corporalem possessionem dicte vicarie de Aluethle ac ipsius obedientie canonice recepcione vobis specialiter reseruatis. Paternitatem vestram reuerendam diu conseruet in prosperis clemencia Saluatoris. Dat. in domo n're Capitulari, quarto die mensis Augusti, Anno D'ni M<sup>o</sup> cccc<sup>mo</sup> decimo.

(234) ADMISSIO D'NI ROB'TI ASMONDERBY AD CANTARIAM  
'SCI ANDREE APOSTOLI.

<sup>1410.</sup>  
<sup>Aug. 2.</sup> Ca. eccl. Coll. be. Wilfr. Rip. dil. nobis in xpo d'no R. L. alias de A., sa. in auctore salutis. Litteras reu. in xpo pa. et d'ni R. Lond. Ep'i pro te nuper recepimus in hec verba.

<sup>1410,</sup>  
<sup>May 30.</sup>  
<sup>Bp. Clifford.</sup> Ric'us perm. diu. Lond. Ep. ven. viris Ca. eccl. Coll. b. Petri de R., sa. in omnium Saluatorem, etc., vt supra. Quarum auctoritate litterarum atque n're, causis permutacionis per nos auditis, examinatis, et plenarie discussis, ipsisque veris et legitimis inuentis et propterea per nos approbatis, sibi, de cuius meritis et virtutibus sinceram in d'no fiduciam optinemus, predictam Cantariam ad Altare S'ci Andree n're Jurisdiccionis, ad quam per Thomam de Merkyngfeld, verum patronum eiusdem nobis ex causa permutacionis facte cum vicaria de Aluethle quam tu primitus optinuisti factam et per nos admissam vacantem, admittimus, et te per modum et ex causa permutacionis huiusmodi per libri tradicionem instituimus canonice de eadem cum suis iuribus et pert. vniuersis, et te in corporalem possessionem dicte Cantarie

induci fecimus, prestitoque per te iuramento corporali, tactis sacrosanctis Dei Euangeliis, ad deseruient. d'ce Cantarie secundum vim, formam, et effectum ordinacionis eiusdem. Dat. in do. n're Capitulari secundo die mens. Aug. Anno D'ni Millesimo cccc<sup>mo</sup> decimo.

## (235) (Nomination to a Chantry).

Venerabili ca. eccl. Coll. Ripon', vester humilis et  
deuotus Rob'tus de Plompton, miles, omnimas  
reuerencias et honores. Ad perp. cantariam ad altare  
S'ce Trinitatis in honore eiusdem in dicta eccl. Coll.  
fundatam, per mortem d'ni Will'mi de Berforth vltimi  
capellani eiusdem vacantem et ad presentacionem meam  
spectantem, dilectum michi in xpo d'nm Will'm Man-  
chestr' capellanum, Cestrensis et Lichefeldensis dioc.  
vobis tenore presencium presento, vos humiliiter et  
deuote rogando quatinus eundem d'nm Will'm Manchestr'  
ad dictam Cantariam admittere, ipsumque in corporalem  
possessionem eiusdem cum suis iuribus et pert. vniu.  
instituere, ac vtterius exequi quod vobis incumbit in hac  
parte dignemini intuitu caritatis. In cuius rei test. sig.  
m. presentibus apposui. Dat. Ebor. xxiiij<sup>o</sup> die mens.  
Dec. Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> decimo.

1410.  
Dec. 24.(236) ADMISSIO WILL'I LESCROP AD PREBENDAM DE  
NUNWYK.

Henricus, permissione diuina Eboracen. Archiep'us Abp. Bowet.  
Angl. Primas et appl'ice sedis legatus, dilectis in xpo  
filii Capitulo eccl'ie n're Colleg. Ripon', salutem, gr'am  
et benediccionem. Quia nos, etc., cum hac clausula in  
fine, faciatis vtterius et exequamini in hac parte in  
omnibus quod est vestrum. Dat., etc. (*So entered in MS.*)

Istud mandatum fuit presentatum Capitulo primo  
die mensis Aprilis Anno D'ni Mill'imo quadringentesimo  
vndecimo. Et eodem die fuit admissus per procuratorem,  
super qua admissione habuit literas Capituli in forma  
prout sequitur.

1411.  
Apr. 1.

(237).

1411.  
Apr. 1.

Capitulum . . . honorabili viro Will'mo Lescrop,  
Clerico . . . ad Canonicatum eccl. n. Rip. et ad preb. de  
Nunwyk . . . p. m. Mag'ri Ade de Fenrother . . . vacantes  
. . . te in personam Thome Clyff, Clerici, procuratoris  
tui . . . admittimus, tibique; *etc., all else as in No. 230.*  
Ripon, 1 Apr., 1411.

**63 v. (238) ADMISSIO CARDINALIS AD PREBENDAM DE MONKTON.**

1411. ?  
Aug. 5.  
Abp. Bowet.

Admissio d'ni Francisci presbiteri Cardinalis tituli  
iiij<sup>or</sup> coronatorum ad Prebendam de Monkton per  
collacionem reuerendissimi in xpo patris d'ni Henrici  
Eboracen. Archiep'i, et habuit litteras Capituli super  
admissione sua de Dat. quinto die mensis Augusti,<sup>1</sup>  
litteris d'ni Archiep'i super collacione facta et procura-  
torio sub manu puplica penes Capitulum remanentibus.

(239) (Admission of John Bromesgraue to the prebend of Sharow).

1411. ?  
Aug. 10.  
.

Admissio d'ni Johannis Bromesgraue ad Prebendam  
de Scharrowe per collacionem d'ni Archiepiscopi, et  
habuit litteras Capituli super admissione sua de Dat.  
tercio decimo die <sup>mensis</sup> Augusti,<sup>1</sup> litteris, *etc., as in*  
*No. 238.*

**(240) ADMISSIO D'NI RIC'I PRENTYS AD PREBENDAM DE MONKTON.**

1412.  
July 30.

Henricus, *etc., as in No. 236.* Quia nos, *etc., cum*  
hac clausula in fine, faciatis, *etc., as in No. 236.*

Istud mandatum . . . penultimo die mensis Julij  
Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> duodecimo et eodem die, *etc.,*  
*as in No. 236.*

---

<sup>1</sup> No year named.

## (241) (Certificate of Induction).

Ca. eccl. coll. b'i Wilfr. Ripon' discreto viro d'no Ric'o Prentys, sa. in sinc. amplex. Saluatoris. Ad Canoniciatum eccl. n. Rip. et preb. de M. in eadem vacantes, et tibi per reuerendissimum in xpo patrem et d'nm n'r'm d'nm Henricum, perm. diuina Ebor. Archiep'm, Angl. primatem et apostolice sedis legatum sua auctoritate collatos, te, de cuius meritis et virtutibus sinceram in d'no fiduciam optinemus, in personam d'ni Joh'is Ely vicarij eccl. Coll. predicte, procuratoris tui sufficientem in hac parte potestatem habentis, admittimus, teque dictae eccl. n're recepimus in Canonicum et in fratrem, assignantes tibi ac dicto procuratori tuo nomine stallum in choro et locum in capitulo dictae prebende pertinentia, dictumque d'nm Joh'em Ely procuratorem tuum nomine tuo in corporalem possessionem ipsius prebende per d'nm Rob. Kendall Capellatum installari et induci fecimus, cum s. iuribus et pert. vniuersis. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. Ripon' in do. n'ra Ca. penultimo die mensis Julij Anno D'ni Mill'mo ccce<sup>mo</sup> duodecimo.<sup>r</sup>

## (242) ADMISSIO MAG'RI JOHANNIS SOULBY AD PREBENDAM DE SCHARROWE.

Henricus, etc., as in No. 236. Quia nos, etc., cum hac, etc., as in No. 236.

1413-14.  
Mar. 14.

Istud mandatum . . . xiiij<sup>o</sup> die mensis Marcij Anno d'ni Mill'imo cccc<sup>mo</sup> xiiij<sup>o</sup> et eodem die, etc., as in No. 236.

## (243) (Certificate of Induction).

Ca. eccl. Coll. b. Wilfr. Rip. discreto viro Mag'ro Joh'i Soulby in decretis Bacallario, sa. in sinceris amplexibus Saluatoris. Ad Canoniciatum eccl. n're Rip. et pr. de Scharrowe in eadem per liberam resignacionem

1413-14.  
Mar. 14.

<sup>1</sup> The Archbishop had issued a mandate for the induction of R. P., dated Feb. 19, 1409-10; this mandate was presented and induction took place, Mar. 22. See Nos. 229, 230. Perhaps Prentys resigned in favour of the Cardinal, p. 162, and was reinstated.

d'ni Joh'is Brommesgraue vltimi Canonici et prebendarij eorundem per modum et ex causa permutacionis facte cum canonicatu in eccl. Coll. B. M. Suthwell et pr. de Northleuerton in eadem, quos tu primitus optinuisti, vacantes, et tibi per reuerendissimum in xpo patrem et d'nm n'r'm d'nm Henr. perm. diuina Ebor. Archiep'm, Angl. primatem et ap'lice sedis legatum ex causa huiusmodi permutacionis faciende collatos, te admittimus, tibique stallum in choro et locum in capitulo assignamus, et te in corporalem possessionem dicte prebende cum s. jur. et pert. vniuersis per d'nm Joh'em Redenes Subthesaurarium eccl. n're pred. actualiter induci fecimus, juribus, libertatibus, et consuetudinibus nostris et eccl. n're predicte ac iure alterius cuiuscumque in omnibus semper saluis. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. Ripon' in do. n. ca. xiiiij<sup>o</sup> die Marc. Anno D'ni M<sup>o</sup> cccc<sup>mo</sup> xiiij<sup>o</sup>.

#### 64. (244) TESTAMENTUM MAG'RI ADE FENROTHER.

1410-11.  
Mar. 8.

In Dei nomine, Amen. Octauo die mensis Marcij Anno D'ni Mill'imo cccc<sup>mo</sup> decimo, Magister Adam Fenrother canonicus et prebendarius altaris S'ci Michaelis in eccl. Coll. b. Joh'is Beuerlaci condidit testamentum suum nuncupatiuum siue vltimam voluntatem suam in hunc modum. In primis comendauit animam suam Deo Omnipotenti, Beate Marie Virgini, et omnibus sanctis, et corpus suum ecclesiastice sepulture. Item legauit Waltero coco suo vnam vaccam. Et Thome Bedlyngton vnam vaccam, et Will'mo Clime<sup>1</sup> vnum equum. Residuum vero omnium bonorum suorum, deductis funeralibus expensis, et debitis suis plenarie solutis, dedit et legauit Rob'to Whitton et Will'mo Hydwyn, quos constituit executores presentis testamenti nuncupatiui siue vltieme sue voluntatis. Hijs testibus, d'no Will'mo Lund, capellano, Will'mo Grene, et Steph'o Wylton. Dat. Beuerlac. die et anno supradictis.

<sup>1</sup> Or Clune, or Clune?

## (245) APPROBACIO TESTAMENTI PREDICTI.

In Dei nomine, Amen. Vniuersis s'ce matris eccl'ie filijs pateat per presentes quod nos Capitulum eccl. Coll. Ripon', presens testamentum coram causarum auditore eccl. collegiate Beuerlaci rite et legitime probatum vicesimo die mensis Marcij in domo nostra capitulari Ripon' approbauimus, et Will'mo Hidwyn, executori in dicto testamento nominato, administracionem omnium bonorum dicti defuncti infra iurisdictionem n'rām existencium in forma constitucionis super hoc edite concedentes. Salutē nobis potestate Roberto Whitton executori in dicto testamento nominato administracionem comittendi cum eam admittere voluerit. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. in do. n'rā Ca. vicesimo die mens. Marcij Anno D'ni Mill'io cccc<sup>mo</sup> decimo.

1410-11.  
Mar. 20.

## (246) PROTESTACIO MAG'RI JOH'IS SOULBY DE RESIDENDO.

Memorandum quod Magister Joh'es Soulby, Canonicus eccl. Coll. Ripon', Pr. preb. de Scharrowe in eadem, venit in domum Capitularem in festo Annunc. B. M. coram reuerendis viris Mag'ro Will'mo Cawod et d'no Joh'e de Deen, dicte eccl'ie Canonicis, ad tunc ibidem capitulariter congregatis et Capitulum facientibus, et protestabatur se velle suam residenciam incipere ad laudem et honorem Dei et ecclesie, videlicet in festo Nativitatis S'ci Joh'is Bapt. vel in octabis eiusdem festi, qua protestacione per capitulum admissa iniunctum fuit sibi per capitulum quod in die prenominato veniret ad capitulum in habitu chori ad preciosa,<sup>1</sup> et suam extunc inciperet et continuaret residenciam prout est de more, vsu, et obseruancia et de statutis eccl'ie ordinatum. Acta sunt hec die et loco supradictis Anno D'ni Mill'imo quadringentesimo quarto-decimo incipiente, presentibus d'no Joh'e Redenes Subthezaurario eccl'ie et Joh'e Scruen, cum alijs.

1414.  
incipiente,  
Mar. 25.

<sup>1</sup> An office so called, said after Prime in the Chapter House. See *Ripon Chapter Acts*, 287 n.

(247) (Presentation to the Vicarage of the Canonry and Prebend of Givendale).

<sup>1413,</sup>  
Dec. 9.

Venerabilibus . . . Hugo de Hanworth, Can. et Pr. prebende de Geuendale . . ad vicariam . . per mortem d'ni Thome de Kendale capellani vlt. vic. eiusdem vacantem . . Ricardum de Keld Cap. Ebor. dioc., v'ro collegio reuerendo presento . . Dat. Lincoln' nono die mensis Decembr. Anno D'ni Mill'imo cccc<sup>mo</sup> Terciodecimo. *As in No. 191.*

(248) (Chapter certify to Induction).

Vniuersis, etc., *as in No. 2.* Ripon, 16 Dec., 1413.